

2025年1月27日

各位

SBI日本少額短期保険株式会社

# SBI日本少短、「チャンス・フォー・チルドレン」に寄付

SBI日本少額短期保険株式会社(本社:大阪市北区、代表取締役社長:井上 久也、以下「当社」)は、社会貢献活動の一環として、公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン(本部事務局:東京都墨田区、代表理事:今井 悠介・奥野 慧、以下「チャンス・フォー・チルドレン」 <a href="https://cfc.or.jp/">https://cfc.or.jp/</a>)に寄付を行いました。



当社は2011年から、eco証券などのペーパーレス化により削減された印刷費用等の一部を支援団体へ寄付することで、さまざまな事情を抱える子どもたちへの支援を行っています。チャンス・フォー・チルドレンは、各家庭の経済的な理由による教育格差の解消を目指し、学校外での学習・体験活動に利用可能な「スタディクーポン」の提供を通じてすべての子どもが自由に学べる環境の支援を行っています。

当社はチャンス・フォー・チルドレンの活動理念に賛同し、寄付を通じて全国の子どもたちが等しく健やかな毎日を過ごせるよう応援します。さまざまな事情を抱える子どもたちへの支援を続けることで、SDGsが掲げる「誰一人取り残さない」社会の実現も目指します。

当社は企業理念である「保険をもっと身近に」「保険をもっと手軽に」「保険をもっと便利に」に基づき、 保険が社会にとってより身近な存在となるよう、さまざまなステークホルダー(利害関係者)の要請に応 えながら、今後も社会貢献活動に努めてまいります。

> <本件に関するお問い合わせ先> SBI日本少額短期保険株式会社 経営企画部

> > TEL: 06-6485-6000 E-mail: nssiPR@n-ssi.co.jp

# **News Release**



## ◆SBI日本少額短期保険株式会社(SBI日本少短)について

SBI日本少額短期保険株式会社は、「保険をもっと身近に」「保険をもっと手軽に」「保険をもっと便利に」という企業理念のもと、最新のテクノロジーを活用していくことで、お客様にご満足いただける良質なサービスを常に提供できる少額短期保険業者を目指します。

#### 【会社概要】

商号	SBI日本少額短期保険株式会社
所在地	大阪本社: 大阪府大阪市北区大深町3-1 グランフロント大阪 タワーB 13F
	東京本社: 東京都港区六本木1-6-1 泉ガーデンタワー 16F
設立	1996年6月28日
資本金	1億9,000万円
事業内容	少額短期保険業
URL	https://www.n-ssi.co.jp/

※SBI日本少短は、SBIホールディングス株式会社(東証プライム市場上場、証券コード:8473)およびSBIインシュアランスグループ株式会社(東証グロース市場上場、証券コード:7326)のグループ会社です。

### ◆SBIインシュアランスグループについて

SBIインシュアランスグループは、日本のインターネット金融のパイオニアであるSBIグループの保険事業を担う企業グループです。 保険持株会社であるSBIインシュアランスグループ株式会社のもと、SBI日本少短を含む事業会社8社が一体となって総合的な保険事業を 展開しています。「顧客中心主義」の徹底という基本方針のもと、保険分野におけるさまざまな付加価値を創造し、さらなる顧客基盤の拡 大を続けることで企業価値の向上に努めます。